
SMLOUVA O DODÁVCE HW A POSKYTNUTÍ LICENCE K SW
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl., § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) 

číslo smlouvy kupujícího: 6/2020/Tech číslo smlouvy prodávajícího:

Kupující:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600
Mgr. Pavlem Simkovičem, Ing. Jiřím Jarošem, Ing. Tomášem Krajíčkem, 
jednateli

Mgr. Pavel Simkovič, Ing. Jiří Jaroš, Ing. Tomáš Krajíček, jednatelé 
....................................... .......................................................... 
KB, a.s.
19-8033040267/0100 
577 111 411 / info@tszlin.cz

(dále jen „kupující'1)

a

Prodávající:
se sídlem:
IČ / DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

ADEON CZ s.r.o.
Tečovice 390, PSČ 763 02
26276038 / CZ26276038
OR, vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 41438
Ing. Roman Plachý

Ing. Roman Plachý 
Ing. Roman Plachý 
Fio banka, a.s.
2200147436/2010 
..................................................

(dále jen „prodávající")

(společně dále jen „smluvní strany" nebo každý samostatně jen „smluvní strana")

uzavírají tuto smlouvu o dodávce HW a poskytnutí licence k SW (dále jen „smlouva")

Článek 1.
Úvodní ustanovení, definice

1 1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení kupujícího k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „Náhrada serverové infrastruktury a centrálních switchů", č. VZ/2020/ZMR/4

Článek 2.
Předmět plnění smlouvy

2.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu HW, poskytnout kupujícímu licence k SW (včetně 
licencí k SW produktům třetích stran) a další sjednané plnění, to vše podle specifikace, uvedené dále v této 
smlouvě a jejích přílohách (dále také jako plnění).

2.2 Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít od prodávajícího HW dodané v souladu s touto smlouvou, 
zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu a poskytnout prodávajícímu součinnost sjednanou v této smlouvě.

Článek 3.
Doba a místo plnění

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu HW a poskytnout kupujícímu licence k SW do 6 týdnů od nabytí

Stránka 1 z 5

mailto:info@tszlin.cz


3.2 Místem plnění je sídlo kupujícího.

Článek 4.
Vlastnické právo a nebezpečí škody na HW, licence k SW

4.1 Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným součástem plnění prodávajícího (HW) 
přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu oprávněným zástupcem kupujícího (dále také 
jako „protokolární předání"). Předávací protokol vypracuje prodávající. Předávací protokol je za 
kupujícího oprávněna podepsat osoba oprávněná jednat ve věcech technických.

4.2 Prodávající uděluje kupujícímu s účinností od protokolárního předání (odst. 4.1) licenci k SW následovně:
• licence nevýhradní, neodvolatelná, časově a územně neomezená
• kupující není povinen licenci využít
• odměna za poskytnutí licence k SW je sjednána v odst. 5.1.
Objednatel poskytnutou licenci přijímá.

4.3 Prodávající se zavazuje, že v důsledku jeho plnění nebo jakékoli jeho části nebudou porušena práva 
třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho části budou v důsledku porušení 
povinností prodávajícího dotčena práva třetích osob, odpovídá prodávající za takové vady plnění a dále 
odpovídá za veškeré škody, které tím kupujícímu vzniknou.

4.4 Další podmínky týkající se poskytnutí licence jsou upraveny v příloze č. 1 této smlouvy.

účinnosti této smlouvy.

Článek 5.
Cena a platební podmínky

5.1 Smluvní strany sjednávají celkovou cenu za předmět plnění dle této smlouvy (dále jen ,,cena“) takto:

Cena bez DPH 556 328 Kč
DPH 21% 116 829 Kč
Cena včetně DPH 673 157 Kč

Výše uvedená celková cena bez DPH se skládá z:
Ceny za HW: 256 579 Kč bez DPH
Ceny za poskytnutí licence k SW: 299 749 Kč bez DP|H

Prodávající je povinen předložit kupujícímu na základě jeho požadavku podrobný rozklad ceny, a to do 5 dnů 
od obdržení požadavku kupujícího.

5.2 Cena dle odst. 5.1 je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem ke smlouvě, a to 
pouze v případě, že po podpisu smlouvy a před předáním a převzetím předmětu plnění dojde ke změně 
příslušné sazby DPH.

5.3 Cena zahrnuje úplatu za celý předmět plnění i veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy.

5.4 Cena bude prodávajícímu uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen faktura) vystaveného 
prodávajícím do patnácti (15) dnů od protokolárního předání (odst. 4.1).

5.5 Cena bude zaplacena na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře. Je-li prodávající plátcem DPH, musí 
se jednat o účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle z. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (zveřejněný účet), v opačném případě zaplatí 
prodávající cenu díla na zveřejněný účet.

5.6 Faktura prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k předmětu plnění věcně správné a 
dostatečně podrobné údaje.

5.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu ve lhůtě 10 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, pokud 
nebude obsahovat náležitosti dle odst. 5.6 smlouvy. Prodávající je v tomto případě povinen kupujícímu 
bezodkladně doručit novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle odst. 5.6 smlouvy.

5.8 Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za podmínky, že faktura bude 
kupujícímu doručena nejméně 25 dnů přede dnem splatnosti. V případě pozdějšího doručení faktury se lhůta

Stránka 2 z 5



H

splatnosti faktury odpovídajícím způsobem prodlužuje. V případě vrácení faktury kupujícím prodávajícímu dle 
odst. 5.7 smlouvy začne běžet lhůta splatnosti faktury až od vystavení bezvadné faktury.

r 5.9 Prodávající zašle fakturu poštou v listinné podobě na adresu sídla kupujícího.

f
5.10Oznámí-li kupující prodávajícímu vadu plnění před uplynutím lhůty splatnosti faktury, je kupující oprávněn 

platbu kupní ceny pozastavit, a to až do odstranění vady nebo do splnění jiného dohodnutého způsobu 
vypořádání nároku kupujícího z odpovědnosti za vady, resp. ze záruční odpovědnosti. Kupující v takovém 
případě není v prodlení s placením ceny.

Článek 6.
Předání a převzetí předmětu plnění

6.1 Prodávající bude informovat kupujícího nejméně 3 dny předem o termínu, ve kterém hodlá předmět plnění 
dodat do místa plnění, a to na e-mailovou adresu zástupce kupujícího ve věcech technických.

6.2 Prodávající je povinen při předání předmětu plnění umožnit kupujícímu jeho prohlídku.

6.3 Povinnost prodávajícího dodat předmět plnění se považuje za řádně splněnou, pokud:

a) byl dodán HW s aktualizovaným firmware dle specifikace v této smlouvě a jejích přílohách
b) byly předány licenční údaje k SW specifikovanému v této smlouvě a jejích přílohách
c) byly předány doklady vztahující se k HW a SW
d) byly předány přístupové údaje k jednotlivým prvkům, pokud existují
e) úspěšně proběhlo ověření funkčnosti HW, přičemž ověřením funkčnosti HW se rozumí provedení 

montáže HW na místo určení a provedení aktualizace firmware (HWje připraven pro další použití)
f) proběhlo protokolární předání dle odst. 4.1.

6.4 Kupující není povinen převzít předmět plnění, který trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud nesplňuje některý 
z požadavků na dodání předmětu plnění dle této smlouvy.

6.5 V případě, že kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v odst. 6.4 předmět plnění převzít, je 
prodávající povinen dodat kupujícímu předmět plnění v souladu s touto smlouvou nejpozději v dodatečné 
lhůtě 5 pracovních dnů počínající ode dne následujícího po neúspěšném termínu dodáni (tím se však nemění 
doba plnění stanovená v odst. 3.1). V případě, že předmět plnění nebude kupujícímu odevzdán v souladu 
s touto smlouvou ani ve výše uvedené dodatečné lhůtě, má kupující právo pro podstatné porušení smlouvy 
prodávajícím od této smlouvy odstoupit, a to do 30 dnů od uplynutí dodatečné lhůty. Kupující má dle své 
volby právo odstoupit ohledně části nebo celého plnění sjednaného touto smlouvou.

Článek 7.
Záruka za jakost

7.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na fyzický server v rozsahu: 24x7 s odezvou 4 hodiny na 5 let.

7.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na ostatní HW (kromě fyzického serveru) po dobu 2 let 
s garancí výměny následující pracovní den (tj. kterýkoli den kromě soboty, neděle nebo svátku).

7.3 Záruční doba na fyzický server a na ostatní HW počíná běžet od protokolárního předání (odst. 4.1).

7.4 Prodávající odpovídá za to, že:

(a) HW bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem podle této smlouvy a jejích příloh, případně 
vlastnostem, které jsou obvykle na takový předmět plnění kladeny,

(b) HW bude nové a plně funkční po sjednanou záruční dobu.

Článek 8.
Sankce

8.1 V případě prodlení prodávajícího se splněním povinnosti uvedené v odst. 3.1 smlouvy má kupující právo 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez DPH uvedené v odst. 5.1 smlouvy 
za každý započatý den prodlení. Prodávající se zprostí povinnosti zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
sjednanou v tomto odstavci, prokáže-li, že prodlení prodávajícího bylo způsobeno prodlením výrobce nebo jiné 
osoby v dodavatelském řetězci, které vzniklo v důsledku šíření pandemické nákazy virem COVID-19. 
Prodávající může uplatnit výše uvedený důvod zproštění jen ve vztahu k době prodlení, která trvala nejvýše

Stránka 3 z 5



30 dnů. Na dobu prodlení přesahující 30 dnů se výše uvedený důvod zproštění nevztahuje a kupující má tedy 
právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu sjednanou v tomto odstavci za prodlení přesahující 30 dnů.

8.2 V případě prodlení prodávajícího s výměnou HW ve lhůtě dle odst. 7.2 má kupující právo požadovat smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.

8.3 V případě prodlení prodávajícího se splněním povinnosti uvedené v odst. 7.1 má kupující právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každou započatou hodinu prodlení.

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, zajištěné smluvní pokutou.

8.5 V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny je prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

Článek 9.
Odstoupení od smlouvy

9.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech uvedených v této smlouvě a v případech 
stanovených OZ, pokud tato smlouva ve vztahu k příslušnému právu odstoupit od smlouvy neobsahuje
odchylnou úpravu.

9.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

(a) v případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny, jestliže kupující cenu neuhradil ani v dodatečné lhůtě 
alespoň 10 dnů, kterou mu k tomu prodávající poskytl v písemné výzvě.

9.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

(a) v případě uvedeném v odst. 6.5 smlouvy,
(b) v případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění trvajícím déle než 10 dnů. Tento důvod 

odstoupení od smlouvy se nepoužije v případě, že prodávající prokáže, že k prodlení došlo z důvodů 
uvedených v odstavci 8.1, věta druhá a současně prodlení prodávajícího nepřesáhlo 30 dnů.

9.4 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od srrtlouvy v případě rozhodnutí příslušného soudu o 
úpadku druhé smluvní strany nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku druhé strany 
nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace.

9.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně.

Článek 10.
Závěrečná ustanovení

10.1 Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy došlo k akceptaci návrhu smlouvy a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
Smlouvy prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZRS). Uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv dle ZRS provede 
Kupující bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle ZRS v celém rozsahu.

10.2Tuto smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

10.3Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice, zejména § 2079 a násl. a §2358 násl. OZ. V případě

Stránka 4 z 5



odchylné úpravy v této smlouvě a ve výzvě k podání nabídky se použije úprava uvedená ve smlouvě, pokud 
obě úpravy nelze použít vedle sebe.

10.4Tato smlouvaje sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž obdrží kupující 2 a prodávající 1 vyhotovení. 

10.5Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu veřejné zakázky -  část A 
Příloha č. 2 -  Specifikace plnění prodávajícího

Technické služby Zlín, s.r.o.

Podpis:_________________
Mgr. Pavel Simkovič, jednatel

ADEON CZ s.r.o.

Podpis:
Jméno: Ing. Rom............... 
Funkce: jednatel

Podpis:___________
Ing. Jiří Jaroš, jednatel

...

Podpis: _
Ing. Tomáš Krajíček, jednatel

ADEON Ca. s.r.'
763 02 Tečovice 33c 

9 577 443 771

Technické služby Z!ín, s.r.o.
Louky, Záhumeň! V 321 
763 02 Zlín
IČS07 11 086 m

Stránka 5 z 5


